conforme autoriza o artigo 173, da LSA, e aprovação da publicação desta ata para eventual oposição de credores. 
Deliberações: após ampla discussão, os acionistas que não estavam legalmente impedidos de deliberar aprovaram, por 
unanimidade, a redução do capital social da sociedade no valor de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), 
com o cancelamento de 258.000 (duzentas e cinquenta e oito mil) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, de 
forma desproporcional ao percentual detido por cada acionista (conforme averbações constantes do Livro de Registro 
de Ações Nominativas realizadas na presente data), a ser pago no prazo de até 6 (seis) meses mediante a entrega aos 
acionistas de bens, créditos, direitos e/ou moeda corrente nacional. Em razão disso, o capital social da sociedade, no valor 
de R$781.000,00 (setecentos e oitenta e um mil reais), será reduzido para R$331.000,00 (trezentos e trinta e um mil reais). 
Assim, o Artigo 5º, do Estatuto Social, após a redução do capital, passará a ter a seguinte redação: “Artigo 5°. O capital 
social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$331.000,00 (trezentos e trinta e um mil reais), dividido em 190.235 
(cento e noventa mil, duzentas e trinta e cinco) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal”. Os valores estão de 
acordo com o balanço de verificação levantado em 30 de novembro de 2024. Foi aprovada, ainda, a publicação da presente 
ata para eventual oposição de credores, em atendimento ao artigo 174, da LSA.